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kolicítrnu píjilíi vlánUif ikon
in'i' )illfi'lio íijxvíilíijíi'í

(Jtáka : Jv Í řy IjvI roliilíi'(í
iMdUk JTÍjat uÁdíHi 'vlnitUií

ňovaly formulovali nj eeh 1'ilowi

lícké nyhtoiy aby m dokázali b 1'berMui a zejméiirt konci xvobody
M T í'lr Ujil Ja pro (tát
Jou v Mt i'ul Míonapm titan
pro Itit Wiíiiiewlu V TymJal) B D mají pravdo neboť joí vmwv' blit ii himn i exiHlenee rakoiinko uher Onelnly byl porotní soud před

hici jcijine jaiineMC inyMieiiKy —

lleínohi mioíMr vnitra v léto do-

bě intrikoval jirolí Hluerxliovj

protože doufal ža n jaoaoeí 'J hu

pro itity Houtb jNertb Dakatu laluoMi nikdy nczaouiuélí že nudím pníe jeden anjlícký éao- -(kýeh íSlovauňir
u Víď-i- přijala Uulo proraiu z pÍM v němž skoro lucet lidí v zá-

padní cáfclí města bylo zapleteno

každý cio binf hí jakýkoliv po
třcíiujc mravního owpravwlbií-n- í

af jíž je toto oxpravcdlmní mw
několika dovodil především ne u

rfadpUtné:
řřO rmjn4 Hf&ty léX Pro rtn(Jn

20 Do Evopy 2J5ff roíaé kázalo že v 1Ii válce viíichní HJo co žalující obžalovaní a svédej
Í'odobň se žc jíhtá Janí Ulankovú

vypňjéíla si ékopek na prádlo od
Ákmy uohyly iy jijíjaly uhy ni- - odpornější a folíMÍctcjí( Miuíu- -

na se Klane miuislr picíib iiti m v

líaloiisku Jinihlr věcí zahranič
nich JícrcJitold by) v ncnitloMi u

řiplué Oíhitréen z zcela joehojd-leluýc- h

důvodu: llyl prolí vo-vézen- í

války přilvídal žj to

íi nikdy jjcbvlí (bcorrtíky a liloiiii byl oljKrii jakými yú

paní Urownovc a pokud jej íiiěla

yypftjéený kráva vyrazila z něj

kóny [ií Hfollpcní roliílír(ií!io zá

koná liy jo liy trchlúnoT
ofy Itopotihteli mi-

- zločinu a

k ním ospravedlnění í'yli
v tom a jsou dohud ryzími oron
lálci a Mvioi aníjinkou krev nikdy

vané bez ruAÍtUi pracovali o roz-

bili Itakouska a 'přejí hí úplné je-n- o

rozdrcení Vídeň vidí ze jediná
spása je Uerlíii Viděla dalo Z i

MadiUÍ v klílíekýeh chvílích eíiii'-l- í

provést í zradu a lo zpusubem
velmi hiincbiiým ledy í jaoli ním

chtěla užilí a A Kociber

Ino J'o hadec v housedslvu náOiIjm Viicclitiy tfchty xjiiiov KjWlioí hkonéí začal mít nyní až

príliií pravdu a taková lidí vi Ví sledovala žaloba o zaplacení jejIM- - (hl VítMIIIIII XakOiH'111 Molllli!- -

Ixnýin iíhUiIioii v jIíiIiiiIí a ii

Zánilky p0žni (iéjtož to pomoci
jwukAztik íMkm Onion)

rMQfoh pinikaoik (£jprM Mono

OiAurn) bankovníťh poukink (Bank
Drift) onoho v rojfiotrovtnlia dopioo

OasnamujoU lí vé píwtíboraol udoj
to itarou i sovou adru
Popí t kruhů ítnéřita ochotné

BTofojnimo Muií býfl luiné piuiní
bz ůrayilu nikoho onobni poíkodíti a

pod'4o plným jmíumn af jli mu

bti r redukcí utajeno anebo o dopi-

tém ovefejuéuo

Paní JJlanková naproti tomu podní nikdy rádi ncmélí (hi káhi
htuiiovcní jflio M'')vá'itia Tly bila narok aby jí Urovvnova

za to že ji po ří dny oše

nezapřeli 'cM a nuž byl jím vždy

poMcdním arumeutent n lak eho
valí mc vždy k Sluvá

kum

lrcilu jodl'l)ulí IukIi' ídii j lího
vín tt opojných mojú I)' Ií' ii- -

ohfatiH! hleděl kc zbavili moci po
névadž nechlel býlí iijioíhtrcm ve

chvílí až to finiMkne a néMÍ zoipo
védnost za něco echo ní nepřál

Iřovala a žádný plat za to nedo
skiilcciié luké rolí ním pracuji
svými plány h Jirlíncm 1'roti eil- -

ií unií a Néiiieekciu zejména Ma
slala('MMlOVállí VI' V' l''jllý('ll iníiií- -

'"ii ošetřování ume?'' opáčilaJaří mají mnoho námitek polití
flHhli'f ojiíUt-V- )í)í liliovili Vr

vlacícli íi jiní' mi(IoImk' jí''s) lipky
c

JVolo TiMi Hiiadno ovládl polen
hleděl loíio využiti pro m-b-

c Jal
žalobnice "vždyť nedělala jiného
o lam byla než chroustala pájcJrk

My jsme je znali takto jako
cynické vyznavače brutální hily a

neměli jKine úcty k jejích přitom
nosii A my kteří bylí kdyi íní

eialory náboženské cvroji
Mé kteří jsme dali hvétu Husa
( hcléiekeho a Komenského kteří

kých neboť dávný jji'-J- i sen o

úplné státní samostatnosti tím bu-

de pohřben docela hospodář
a klepalu o sousedstvu ' '

"1'ájef" a kdo vám půjčil cukrských poněvadž touto unií jejích

jíž eéeno jednal jako muví rcnni

pán ve jménu ! viní' h hrál mi

na rakoiiski uherhl'ho říhskéh'

kancéi vedle lícthmanna-llo- l

vvea Cíl jeho byl jiiMiý : šlo inu
o tu když ne taklo karla válečné

CO TŘEBA VÉDÉTI O CHY-

STANÉ STÁTNÍ PKOHIBICI mladý průmysl byl by zei L zubit

Chleb se tudíž bránil ale ii-i- i

nianli se Viď-- se pomstila za

MADAKI A DNEŠNÍ VÁLKA

(TínIi Kíiih' ( kI'-Ii- Síu HiIi hi iiÍ )

V l'iiíi dne ] ledna !M'i

II

Čechoslováci u Maďaří

is pociiojcliiii ' huniilUi

jsme bylí přímými picdehíideí
francouzské revoluce a průkopní
ky moderního índívídiiáli-ili(dí'h-

názoru Květového hledali jun
ho štěstí obrátila aby Maďaři zTizsovu politiku Ookázabi jim ž)tí'iki : )íik'- -

ji'siiú ih'jí
iiíi vr''M-l- liiilkij ku htátní
ÚHfiUi' kť-rvii- i ivrl''iiu má Iví

n vejce a sádlo na néf" zkříkla
obžalovaná

Sudí dupnu! a sfladrkoval na
okamžik příměří a žalobnice za-

ujala stolici svědku aby svědči-

la že škopek byl půjčen a zač as
stál a ustanovila cenu jeho na 70

icnlii cč to nemohla obžalovaná
sněni a zv olala
" Pélasediudesát cen! íi! Vždy T

loho uiéll nejvclšl zřdí a aly onijpo vítivné válce mohou doslat pl
vvsii z války nejvíce olmlnieeii isvou polovici i iwe nova uzemi Mn

Na vrchol moci dostoupil koin-cin- ' vauská na líalkáin- -

půjdou fi ď

když v mu sidaiílo na míslo od jeelni unie ale právě lim více Mu

'toiijuvsího hrabete líerclitoida u d aií ďe umínění Vídjié a lícili

marné v liihtoru in-c- aloi

!lf ickéhn en hy jun dávalo aspoň

práva na trochu úcty k jejich Jd

"toiíí a k jejích minulosti
A iienaMi june nikdy ničího A

nemohli jMine míli ihdíž napekl o

íni k jejích míuuloMi Na zákla
de jakých práv a titulu mají b'

oeiat miiiislrcm veci zaliranienicli na ponet ailz potom nehnilou s o obě ucha a horní obruče bvlv urve
ura svou st vum a svého in iad Myl to jediný škopek jenž melu

politika Mřoraru o niž jsme ali

ininiile ktciá na jciioé hlriiic vi

'ila válku pro Víh'u a im iliuhč
istiaiie tutéž Vídni zra-

zovala vyvolávala ve Vídni zuři-

vost iiejvethí A je více než přiro-

zená ž" jwditíku tu hc zalatýiiii

péslnii a w hkripa jícími zuin sle

dovalí jhim i my v }'iae a Šlová
cí iloma N'c prolo že hychom hy--

od svého provdání a to by lo před

V celí' HiriM'i' plolllOlfr
'

Odpoví''! : Inili iiíiiínio li'li'111

hlálu l)CHsky : 5y ntiivu Mátu

Nclirask iiilii'iia iiyla iihh1-iíu- -

jďílll í' ZllllllO H 0llili'l 110 j'KÍ

'jako (kIMhvi'1' xvíí takto: Na

a po I kvi"'inii 1!I17 výrolia jio
úi'j (Irýciií ku pntdcjí ucImi ku

výiMnt' pro'l'j ii'io vúiiáua nu

jakoukoliv záiiiíiikou hlaílovvfli

líliovýcli viiiiiýi-l- i ni-li- jakých-
koliv jiných opojných nájiojú
' í ' i i

oviadnoiit ještě velsí po et o

vaiislí-ó- obyvalel-tlv- nezlí inaj
'ílies V ohledu liospoilářském do

Manou prý v unií celní zviášlní u

stanovení na ochranu svého pru

uiyuu a lak ze zhlížení s Nemee

ee barona Hnriana o něm se
' éilélo že bude jen vykonavateli n

v ule Tizsovy

Tehdy HÍtuaee naše byla in jho

c) lety!
"Ano a musila jsem vám je)

půjčil každé úterý po celý (en

ily oladatt třetinu luwho na

i oda '

Český národ pre? řadu nemilých

jevil V jeilo poldiec V poslední
době zachoval wi vždy MiiyM pro

'f§ !

ti
&
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M (

ca ( vile io odscKia žalobnice
Sudí zjednal opět licho a obža-

lovaná svědčila že služba její za
ll uicli MMovain h ViMiH Ale U'n

lo že ih'cí tak mícrnélio in hoc

"1 V ie jsme V ecloicn že liil
'ové ustupují a v líaloii ku zimu

niijí se vlivu uejhorší naší nejiía
I lé Ale leiitýž okamžik byl lake

pocál líein úpadku moci Tizs-iv-

i 'ídni začala moc Tizsova bili

opat rov inu slída nejméně za dva

ke m í budou vlaslln"

jeli těžil

Tízsa viděl e Maďaři se do

lali do wlejié uličky iJcrlíu bez

podmíiieéué si přál a přímo vy za

doval loholo řešení Prolí líerií
n H nebylo možno vnbec postavili

pelitickoii éesl a naše jailítíka vn

hec vždy trpěla přílišným ideál

nicin prolí tiašini odiuicuiu
proto nikdy nemohli jsme KuéMi

mel hody politické práce Maďaru

lollary
"Co pak scházelo žalobnicí''''

ázal se právník
"lnu nevím ani mám li lo

se poctivy Cech a Slovák i když

je to obráceno proti j''ho ucpřiť
li liejl0í) a proto že nedove-

de skryti svit j hiuin nad tukovými
uiizcrv A to tím kiiÍho že lo 'imoii

Iviht jey v liolitickčni ZlVOic říci Ze muž její udeřil jí s "se na oilpor A končené: vítězství
jichž politika loholo driiliitijjj'w vyskytly budou vždy od 'fen se opovažte to ríeí!" pře

lolik zla nám zpíÍHobíla rušila ji žalobnice "víle dobré
Něnucka w Tízsovi 'zdálo již ji
sié' nové balkánské kraje Maďa-iii-

zajištěné a v tom případe
že jsem spadla se schodů do skle

pa Kdyby miie muž udeřil do

I rílis veliká a ji ho pakly s Ker

línem budily nedůvěru ve Vídní

se ho začali znovu bál a zejména
hledali pomstu za to co piovad"
v době kdy situace ííše a dvna I i

byla ncjknlíétějsí 1'okiisíli se In

níž TÍzkii doslal do vedlejšj líni'
lozhodující linu: v říši prcvéil z

ivudapešli do Vidin- - a -- - pomstil
- na Maďarech
Vée se v celku dosti podařila

ríedevšílil našli protiváhu plul!
Tiszovi v osobě novéno ministra

kuli c né bv lo otázkou tak Ma

d 'ari by lí s lo udržet všecky ly hlavy jako to váš učinil já
hvel !"

Slovany v porobě
Podřídil se ledy pl íja pian

s raňujícímí pííkbidy poliliekého
bandilství ať už se jmenují Na

stie Formách Tarrabo"híi a

Kalich nelni Kulili lllcrviry l'o

lonyj Wcckejle a Tíah anebo at

už je to ona nekonečná rada slo-

venských služných jichž émy na

vždy budou zapsány v análech

i lovciidícho lidu Dle politických
v uilcii db' vinicích státníků bývá
éaslo možno soudit také o národe

A vezměte si kteréhokoliv souéas- -

"Namítáme proli lomu''' zvo-

lili oba právníci
"My laké!" dodaly obé ženské

Sudí tloukl na stolek az se vše

ilrásalo po lé vyslýchána byla

Koerberuv Vídnc a lícrlíua Ví

len dala lomu i vncjsi jiosvceení
eiiieni který za jiných okolnost i

by V budil revoluci licho! '
je tt

kuleciiý-
- státní převru! CUaí

spolčených tinanci říšských
štechlici Koerberu liylo třeba lo

Ale nás odpor a rohoíéiiií iiíkI

toulu politikou pocházel hlavně

laké z toho že byla obrácena proti
mnu a především proti nám

Válka sjednotila náá národ v

přesvřdél llí Ž Z llí lilllsí éenko

slnvciihký' národ vyjíl sjednoeiii
Mnozí si říkali dokonce ze Hpív-h-

dali přednost sjednocení mzlí

osvobozen} jen éeských zemí bez

Slovenska kdyby měli mít na

neboť národ sedmíiiiíliono

vý sjrdlioeený hy se pak jislé o

svobodil a ubránil všemu A ny
ní Maďaři prováděli maiiévíy kle-l-

niély yii hlavní úéel aby jim
žiistaly slovenské kraje jenllí

šléslí Německo opustí n

tl iijdolosla zvílézí

jkoii iiavny v Miiiiio nlniu zíikh-'iu-

vyjma lui Iččivýin víJc-(ký-

líícchanickým noho inílat

ženským účťliim

Oláka: íak otázka slální j lo
liihicu luolc voličMvu ji( cdlocjia

({( : Iniciativou a na HarunMut

í
"

14 lilaMiviicím IímIíii

(tfázkti: Kily o otácc tř'io I u

ilo v hlaHovatí?

Mp : O volhách iluc 7 lihlo-pail-

IDIlí

Otázka Kolik lilasu hmlc líc-

ha ku přijeli tohoto (loilalkd

(hlp : Vřlniiin lihihii iro ihahitt k

oijcvzflanýi li jwikli hchvalnjícl
hlahy tyto tvořit! hudoii nejmem}
$5 procent lihiKu ve vulh tc vu
iici! oilcvwlanýcli

Olázka: I In 11 i oilalcl leulo

přijat kIy hiihtíiiuc vt- - Mlátu zn

urny í

(!p: Na a tivah- -

po 1 kvétnu
1!)I7

(Házka limli' (lovohno dová
želí ilo Málu lihoviny u oijin'' lni-jioj-

oiljinml

(hlp: J)lc náhledu vinlcu "kij

ťhých" olázka tato podlálol
Wťhh Ivciiyonnvii spolkovčinu zá-

konu Zákouoláriia státní hutii

tiy požátlána hy přijala zákony
zapovMající kciu lovoz lihovin k

svědkyně že viděla když byl ško- -

ick piijéováu a opět že jej viděla'iž odstranili hilimkéhu z toho změnil zvláštním nařízením znaky
poškozenýného vinícího polílika Maďaru l(jsa proto že Poláci ukázali se eis provedl skutečnou jednotu Holva že h výpovědí jak náleží

zlých dobách laké uespolehlivýu státoprávní v líakoulu piijiv i

lolo jednolné oiricjeiní jméno za
počala když obžalovaná jejiz
svědkyní byla zvolala

Jitu! cihlajlaiiAké iMilovice ííše l

"Ncpřisáhále jak jste svolila

dojdeme vzdy k témuž zavciu ()

Idsiuarcka muže hýli vždy spor
někdo řekne ž lo byl bandita ji
ný že to byl jfenius A najdou s

důvody pro obě these ( jmiIíIí

ekýeh vůdcích tiiaďarskýci toho

lo sporu nikdy být nemuze Sta í

projít jejích melhody práce a úsu

Že budete!"
"Aha! Poznamenám i lo!"

dav lak poslední ránu také naším

českým státoprávním snahám Po

dohné upevnil í jednoty 1'her
Kdež zároveň dal Maďarům inoz

ušklíbl se jeden z právníku
Vaše hodnosti činím námil

nosí nakládat únliu dle icíieh druh vku! dodal

a tíhli jiříliš k Itiisku Kocrber je

jedí II Z licjlepsíeh politikil jaké
Kikousko v ulice k dihHisíci ilie s

má Není lo ah- -

j to člo-

věk na rakouského ministra dod

vzdělaný pevné v nic svéiloinilý

byrokrat liberálněji cítící a aeko

ii v nebyl nikdy dále mzli ve Vídni
a liudapešli má jislý rozhled po

politických oiázkáeh rakouských
'J'eli se skuleeiié puku-ii- l Tizsu

bait vchk' jeho mocí a pomocí
icriiua se mu to jhhIuiíIo
Od květnu po veliké olcii ivé v

'A já bych svědky ni ani pod
jiiání s ostatními národy a lo

vsik upevnil jcdnolii obmi jiolovi přísahou nevěřila!" ozvala se ža
c risc žejuicna i I nu zi lu iid no

A v Cechách jsme sr hrozili kaž-

dé zprávy o píedéasiiéiu ticho

inirli s Mad"aiy Vidě-
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